Sed nunc quam doleo , tot horas , tot dies, tot menses, tot annos absque tui amore effluxisse ! Non erit sic deinceps. Sed diligam te fortitudo mea ! diligam te pulchritudo mea ! diligam Te ó Bonum super omne bonum ! ó pulcrum super omne pulcrum , ex totis viribus meis & ex intimis medullis meis.

III. Serò Te amavi. Excutiamus denique particulam tertiam , & voculam amavi. Non amavi ; quia non cognovi : *Nihil enim volitum , quin præcognitum.* Et *ignoti nulla cupido,* nullus amor.

1. Non amavi : amare enim est bene alicui velle. *Per amorem conjungimur Deo ;* ait S. Aug. in Manuali. c. 2. O quam serò cæpi bene velle tibi ! Quamdiu contra voluntatem tuam mihi bene volui, non curans, utrum tibi esset malè ! Id toties feci , quoties peccatum admittendo te offendi.

2. Amare est aliquem magni aestimare. O mi DEUS ! quam parvi te feci ? Dum toties voluptatem spurcam, ac momentaneam, aut vilem creaturam tibi , omni boni inexhausto fonti prætuli ? 3. Amare est laudare ; ac proinde semper laus tua esse debebat in ore meo. Sed ó mi Deus ! quam parum laudavi te ! quam tepide, quam distractè hæcenus laudes tuas deprompsi ! quoties plus me , quam te vanè & inaniter prædicavi ? 4. Amare est de amato identidem cogitare & spiritu conjungi. *Anima que amat DEUM nihil aliud potest cogitare , nil loqui , cetera contemnit.* S. Aug. in Manuali. c. 20. Quam autem rarò de te ego cogitavi.

5. Amare (ut paucis multa complectar) est de amato crebrò & cum voluptate loqui. *Ex abundantia enim cordis os loquitur.* Aut cum amato crebros miscere sermones. *Amor tamen facit unum spiritum de duobus.* S. Augustinus in Man. c. 18.

6. Pro eodem strenuè laborare.

7. Ardua pati. *Amor facit idem velle & idem nolle.* S. Aug. l. c. In amore enim non vivitur absque dolore. Ego verò quam rarò de te locutus sum ? quam modicum laboris suscepi ? quam parum sustinui ? Et ex his liquet, quam parum te amârim. Itaque serò Te amavi.

Carissimi. Hic est affectus dolentis, lamentantis & deplorantis Augustini. Examine nunc vos quòque vestrum amorem ; discutite, num juxta consilium, petatum, imperatum, promissum divinum, ac minas ad amorem Numinis adeò boni cor & affectus inclinaveritis.

AMOR

*Amor enim in se omnes tradacit & captivat affectus.* Sanctus Augustinus loc. cit.

Et fortasse cum Augustino quilibet merito lamentari poterit: *Serò Te amavi.* Tu mi Deus, suavisti mihi, à te emere autum ignitum amoris. *Apoc. 3.* Sed ego haftenus consilio tuo non parui & emere nolui. Petivisti cor meum: *Prebe fili mi cor tuum mihi.* Proverb. 23. Sed ego illud Creaturis dedi; tibi ad amandum præbere nolui. Declarasti voluntatem tuam mihi, quòd velles à me amari. *Ignem veni mittere in terram: & quid volo, nisi ut accendatur?* Lucæ 12. Ego autem voluntatem tuam non implevi; & velut lignum viride ignem tuum concipere nolui. Tu mandasti mihi, ut amarem te. In Deuteronomio: *Diligas Dominum Deum tuum ex toto corde tuo.* At ego hoc Mandatum tuum prævaricatus sum, nolens amare. Promisisti cælum amanti, minatus es Infernum amare recusanti: at ego & promissiones & minas tuas flocci feci, adeoque verè lacrymari me & lamentari par est cum Augustino: *Serò te amavi.*